Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 8895

1487

C O D I C E S

1488

Controversiarum, quae inter Catholicos et Protestantes vertuntur, dicatum a. 1730. *Elisabethae Archid. Austr.* pro fratre Carolo VI. Imp. *Belgium* gubernanti ab *Stephano Amiodt* e S. J. qui ei a sacris confessionibus fuerat, et ab ejus morte *Viennam* redux octogenario major a. demum 1759. decepsit, postquam ibidem jam olim *Exercitationes theatrales* 1709. *Germaniam veterem selectis quaestioneibus illustratam* 1712. et *Germaniam in Naturae operibus admirandam* 1713. 12. juvēnis vulgas set. Praesens porro Opus in *Partes* tribuitur II. quarum prior inscribitur: *De praetenitis Novitatibus et Abusibus Ecclesiae Romanae Catholicae*, altera: *Novitates, Abusus et Errorres Ecclesiae Lutheranae*. Quaelibet XI. *Capitibus* definitur, quae in plures vel pauciores §§. pro ubertate materiae abeunt. Ratio tractandi haec est, ut quovis §. *Parte* quidem I. *Accusatio*, *Parte* vero II. *Thesis* acatholica proponatur; hanc autem *Animadversio Catholica* excipiat. Opus eruditum, solidum et ita plenum est, ut non facile quidpiam eorum, quae in disceptationem venire solent, non discussum desideres. Nec te moveat, Librum Virginis latine scribi; hac enim lingua, ut verbis *Franc. Wagneri* nequaquam Feminis Principibus adulari soliti c. 1. de *Elisabethae Vita et Virtutibus*, Vien. 1746. p. 11. 8. dicam, non minus ac vir his literis innutritus cafigata utebatur. Voluerat id Augusta Mater, ut eam puellula adriperet tan-

quam ad alias linguis condiscendas per quam utilem. Igitur et postea, dum *Belgium* pro Fratre curaret, cum Confessario et Medico suo non nisi latine loquebatur, minime, ut addit *Wagnerus* p. 12. imitata vanos quosdam homines, qui, quod ignorant, sphenentes Clericorum duntaxat hanc linguam existimant. Praesentis Operis bina praeterea Exempla sub NN. 1158—59. in Bibliotheca Palat. prostant.

DCXLII.

Codex seu potius Collectio R. 1146 Voluminibus XV. 4. constans, quondam *Stephani Amiodt* S. J. Presbyteri, qui *Elisabethae Archid. Belgium*, ut Cod. praeced. dixi, gubernanti per 20. annos a sacris Confessionibus fuit *Bruxellis*, plurima complectitur ad omnem Theologiam, Jus canonicum, Politicam, Historiam praincipue ecclesiasticam, turbasque ineunte Seculo nostro ob *Jansenii* doctrinam et Constitutionem *Unigenitus* in *Belgis* motas, quorum longum foret, Catalogum hic texere. Indicasse sufficiat earum Controversiarum Studiosis, cumque in pluribus horum *Voluminum* Manuscriptis passim Impressa misceantur, ea etiam in Catalogum Librorum Impressorum Bibliothecae Palatinae relata norint.